
BEREDSKABSPLAN FOR EJERLAUGET BALDERSVEJ-YDUNSVEJ 

VER. 1.0 - JUNI 2024 

Udskrift af denne plan ligger hos alle foreningens bestyrelsesmedlemmer. 

FORMÅL 

Ejerlauget Baldersvej-Ydunsvej består af 87 husstande. Vi ønsker at fremme et godt, trygt og omsorgsfuldt naboskab, 

hvor vi passer på hinanden og hjælper hinanden. 

I tilfælde af en krise vil gerne hjælpe med at skabe tryghed ved at formidle vigtig information fra myndighederne, hvis 

nødvendigt, lede og koordinere evt. afhjælpende indsats. 

SITUATION 

Beredskabsstyrelsen har i forbindelse med den aktuelle sikkerhedspolitiske situation opfordret danskerne til at gøre 

sig mere robuste over for evt. kriser. Der er ingen grund til at frygte krigs- eller terrorhandlinger, men i takt med, at 

samfundets energiforsyning bliver mere og mere elektrificeret, kan der være risiko for, at kritisk el-forsyning kan 

svigte enten på grund af tekniske eller menneskelige fejl eller bevidste handlinger, for eksempel cyber-angreb. 

I tilfælde af en længerevarende strømafbrydelse (mere end to-tre-fire timer) vil der være risiko for, at ikke kun el-

forsyningen, men også øvrige forsyningsarter (vand- og varmeforsyning samt bortpumpning af spildevand) vil svigte. 

Derudover er der høj risiko for, at tele- og internet vil sætte ud efter et par timer, hvor ved kommunikation 

vanskeliggøres. 

OPGAVE 

På Beredskabsstyrelsens hjemmeside www.brs.dk kan man læse, at myndighederne opfordrer borgerne til at sikre 

forsyninger af bl.a. mad, vand og medicin, så man vil kunne klare sig selv i op til tre døgn. Derudover opfordres man til 

at sikre, at man har mulighed for at holde sig orienteret – også hvis strømmen og internettet fejler – f.eks. ved at 

anskaffe sig en batteridrevet radio (evt. bilradio), så man kan høre Danmarks Radios udsendelser. 

DR P4 Midt & Vestjylland sender på FM-båndet på frekvensen 98,5 Mhz. 

Formålet med at gøre borgerne mere robuste i krisesituationer er at aflaste myndighederne, f.eks. redningsberedskab, 

politi, hospitaler og hjemmepleje, så ”det offentlige” kan bruge kræfterne på at hjælpe dem, som ikke kan klare sig 

selv – og som ikke har familie eller gode naboer til at hjælpe sig. 

I en krisesituation, for eksempel længerevarende strømafbrydelse, vil ejerlaugets bestyrelse kunne organisere 

formidling af nyttig information til områdets husstande og koordinere nabohjælp, så vi eksempelvis kan dele 

ressourcer (mad, vand, tæpper osv.) med hinanden og/eller søge sammen i grupper for at skabe tryghed. 

  



UDFØRELSE 

Denne beredskabsplan aktiveres automatisk, hvis en uvarslet strømafbrydelse har varet i mindst 4 timer – eller hvis en 

strømafbrydelse på forhånd er varslet til at ville vare mindst 4 timer. 

Første opgave bliver at samle bestyrelsen og etablere en krisestab. 

Hvis telefon/internet virker, aftaler bestyrelsen i første omgang, hvad der skal ske. Skal vi mødes – eller afvente? 

Kan vi ikke komme i kontakt med hinanden via telefon/internet, samles bestyrelsens medlemmer fysisk og mødes 

snarest muligt på formandens adresse. Øvrige naboer/frivillige hjælpere er naturligvis meget velkommen til også at 

møde op på samme adresse for at tilbyde hjælp. 

Hvis formanden ikke er hjemme (eksempelvis er bortrejst), er formandens adresse stadig det første mødested. Hæng 

en seddel op på formandens dør for at informere andre om, hvor krisestaben har etableret sig (hos navn/adresse). 

Vores indledende opgave bliver at få overblik: Hvad er der sket? Hvad råder myndighederne til? Er der udsigt til, at 

strømmen snart kommer igen – evt. hvornår? 

HVIS TELENET/INTERNET STADIG VIRKER, så lægger vi løbende information i Ejerlaugets Facebook-gruppe og evt. på 

hjemmesiden, hvis vi kan få adgang til at uploade data. Naboerne bør forberedes på, at tele-/internet-forbindelsen 

kan forsvinde og informeres om, hvordan man i givet fald bør forholde sig, f.eks. med et opslag med denne ordlyd: 

 

BEREDSKABSMEDDELELSE – VIGTIG INFORMATION 

Vi er ramt af en længerevarende strømafbrydelse. Lyt til myndighedernes anvisning via DR Radio – P4 Midt & 

Vest kan høres på 98,5 Mhz på FM-båndet. Brug evt. en batteri-radio eller bilradioen. 

Ejerlaugets bestyrelse har etableret en krisestab, som mødes hos formand Thomas Maxe, Ydunsvej 38, snarest 

muligt, med henblik på at koordinere nabohjælp, hvis strømafbrydelsen bliver meget langvarig. 

Vi vil informere løbende her i Facebook-gruppen, så længe tele- og internetforbindelse er i drift. Hvis 

forbindelsen til mobilmaster og internettet ryger (det er der høj risiko for), så vil vi komme rundt for at ringe 

på dørene for at informere og spørge, om du har brug for hjælp – f.eks. om du mangler vand, mad, medicin, 

tæpper osv. – og så vil vi koordinere nabohjælpen, når vi har overblik over behovet for hjælp. 

Har du akut brug for hjælp, eller føler du dig utryg ved at være alene, så gå ind og vær sammen med en af dine 

naboer – eller kontakt undertegnede. Så hjælper vi dig med at finde et sted, du kan være. 

Husk, at telefonnettet kan svigte, hvis strømsvigtet fortsætter. Går du hjemmefra, så sæt evt. en seddel på 

døren, så dine naboer/familie ikke bliver nervøs over, at de ikke kan finde dig. 

Thomas Maxe 

Ydunsvej 38 

tlf. 41 57 21 57  



HVIS TELE-/INTERNET ER UDE AF DRIFT, så bliver vores første og vigtigste opgave at opsøge ejerlaugets husstande for 

at vejlede og indsamle information om evt. behov for hjælp, især hvis der er udsigt til, at strømsvigtet kan blive 

langvarigt, f.eks. en eller flere dage uden mulighed for at købe ind og uden vand/varmeforsyning. 

Inden hjælperne går ud for at stemme dørklokker, aftales tid og sted for afvikling af et nabo-informationsmøde, f.eks. 

1 time efter, at indsatsen går i gang. Hver person/hold udstyres med papir og skriveredskab, inden man går ud for at 

stemme dørklokker med f.eks. denne besked: 

Hej nabo. Jeg/vi kommer for at se til dig. Som du sikkert har bemærket, er strømmen gået. De siger i radioen, at det 

skyldes, at …. (???) – og det kan desværre vare et stykke tid endnu, inden strømmen er tilbage, så ejerlauget har 

aktiveret vores kriseberedskab, så vi kan hjælpe hinanden. 

Telefon- og internettet er ude af drift, så vi vil gerne invitere dig at komme til et fælles informationsmøde for alle 

naboer. Vi mødes hos formanden (Ydunsvej 38) om cirka 1 time – altså klokken XX:XX. Her vil vi dele information 

med hinanden og gøre det nemt for os at finde sammen og tilbyde hjælp til hinanden. Nogen har f.eks. en gasgrill til 

at varme vand, kaffe og mad, mens andre måske har nogle andre nyttige ting, som de vil dele med naboen. 

Vi vil allerede nu gerne notere, om du har særlige behov for hjælp fra os naboer, hvis strømsvigtet skulle blive 

meget langvarigt – f.eks. hvis det varer i flere dage? 

- Har du mad/vand/medicin til at klare dig i op til et par dage? 

- Kan du holde varmen? Har du en lyskilde? (stearinlys, batterilygte) 

- Har du mulighed for at høre FM-radio? (DR P4 kan findes på 98,5 Mhz) 

- Er du utryg? Vil du f.eks. gerne have, at vi hjælper dig med at finde nogen, du kan være hos? 

OBS: Sæt gerne en seddel på døren, hvis du går hjemmefra – så ved dine naboer, at du har det godt, hvis 

nogen kommer for at banke på døren. 

Vigtigt: Afslut informationsmøde med forslag om at mødes igen til et nyt infomøde kl. XX:XX, hvis strømsvigtet 

fortsætter. 

OPFØLGNING 

Hvis strømsvigt varer i flere dage, bør krisestaben etablere kontakt til lokale myndigheder (fx kommunalt beredskab) 

for at få anvisninger på, hvordan vi skal forholde os i forhold til eksempelvis nød-vandforsyning, drikkevarer mv. 

Sende også stafet ud for at undersøge mulighederne for at købe fødevarer. Gå gerne rundt til naboerne mindst én 

gang i døgnet og stem dørklokker for at informere og skabe tryghed. 

KONTAKTPERSONER 

Formand Thomas Maxe 

Ydunsvej 38 - Tlf. 41 57 21 57 - e-mail: 

formand@baldersvej-ydunsvej.dk  

Næstformand Bjarne Plath 

Ydunsvej 68 - Tlf. 51 77 82 59 - e-mail: 

bjarne@baldersvej-ydunsvej.dk  

Bestyrelsesmedlem Karen Søndergaard 

Ydunsvej 11 - Tlf. 20 36 10 58 - e-mail: 

karen@baldersvej-ydunsvej.dk 

Kasserer Henrik Fastergaard 

Baldersvej 37 - Tlf. 21 73 59 89 - e-mail: 

kasserer@baldersvej-ydunsvej.dk  

Sekretær Lene Hansen 

Ydunsvej 2 - Tlf. 22 36 55 96 - e-mail: lene@baldersvej-

ydunsvej.dk



BILAG: PRAKTISK INFO 

ALARM 1-1-2: Hvis tele-nettet er ude af drift, kan du ikke ringe til alarmcentralen! 

I tilfælde af brand: Send en bil ned på brandstationen (Falck) på Frøjkvej og få gerne naboer til at hjælpe med slukning 

og/eller evakuering. Hvis der er kraftig brand, så evakuér bygningen – evt. også nabobygninger, hvis der er fare for 

brandspredning. Gå ikke ind i en brændende bygning for eksempelvis at redde ting. Du risikerer at besvime pga. 

kulilteforgiftning. 

I tilfælde af akut sygdom/skade, som normalt ville kræve ambulance: Kør selv patienten ud til Sundhedshuset på 

Stationsvej (lige over for politistationen), hvor der (forhåbentlig) vil være døgnbemanding. Ellers bank på ruden til 

politistationen for at tilkalde hjælp – de har radioforbindelse til ambulancetjenesten. 

Brug af grill/gasvarmer og stearinlys: Benyt ALDRIG grill indendørs! Der er stor fare for kulilteforgiftning - og forhøjet 

risiko for brand- og røgskader. Husk: Du kan ikke ringe 1-1-2, hvis der udbryder brand, så vær ekstra forsigtig – også 

med stearinlysene! Hvis du bruger en gas-varmeovn eller tænder mange stearinlys, så sørg for god ventilation. 

Rumopvarmning i koldt vejr: Hvis der er udsigt til / risiko for, at strømsvigtet bliver meget langvarigt – f.eks. flere 

dage – så overvej, om det er nødvendigt at bruge gas til rumopvarmning. Tag varmt tøj på, find dyner/tæpper frem - 

og gem gassen til at varme vand/mad. Søg evt. sammen med naboer og nøjes med at opvarme ét rum. 

Mad i køleskab: Hvis du holder køleskabet lukket, bør maden kunne holde en fornuftig temperatur i op til 5-6 timer. 

Snup evt. poser med isterninger, en pose ærter eller noget andet, som du vil ”ofre” fra fryseren for at bruge det som 

”køle-elementer”, så køleskabet kan holde den lave temperatur i længere tid. Efterår/vinter kan du evt. køle fødevarer 

udendørs, men husk at pakke det godt ind, så det er beskyttet mod skadedyr. 

Mad i fryseren: Hold fryseren lukket, så kan maden holde sig op til 24 timer uden at tage skade. Varer strømsvigtet 

længere, begynder maden at tø op. Er maden først optøet, bør du af hygiejnemæssige grunde ikke fryse maden ned 

igen senere! Så her må du i gang med at spise maden, inden den bliver fordærvet. Del gerne maden med andre: Hvis 

du har en steg eller par bøffer, så har andre måske en pose pommes frites og nogle grøntsager = festmiddag! 

Indkøb/kontanter: Du vil sandsynligvis ikke kunne handle i butikkerne (eller tanke brændstof), fordi der mangler 

strøm til betalingssystemer, kasseapparater, kølemontre, brændstofpumper osv. Hvis strømsvigtet bliver langvarigt, vil 

ejerlaugets krisestab sende en stafet hen til Rema 1000 i Nørrelandscentret for at undersøge mulighederne. Lyt også 

til information i radioen. 

Vand- og varmeforsyning: Vestforsyning har en vis nødstrømforsyning, men der er risiko for, at vand og varme vil 

ophøre med at virke som normalt. Fylde evt. vand på dunke, kander eller i badekarret, hvis der stadig er vand, og hvis 

der er udsigt til, at krisen fortsætter et stykke tid. 

Spildevand/toilet: Der er risiko for, at spildevandspumper og i sidste ende renseanlægget sætter ud, hvis strømsvigtet 

bliver meget langvarigt. Du kan bruge dit almindelige toilet som ”latrin”/tørkloset, hvis du sætter en plasticpose/sæk 

ned i kummen, gør den evt. fast til brættet med tape. Efter brug fjerner du posen – f.eks. graver den ned udenfor eller 

smider den i skraldespanden. OBS: Ekstra vigtigt at bruge håndsprit, hvis du ikke har ret meget vand til håndvask! 

Strøm til mobiltelefon/powerbank: Hvis nogen i kvarteret har solcelle-panel, generator eller en (el-)bil, som kan 

levere strøm, kan man tanke strøm på mobilen (der vil dog formentlig ikke være forbindelse til hverken tele- eller 

internet). Hold godt øje med telefonen, mens du lader. Ladestrøm fra alternative opladere, f.eks. solpaneler, kan være 

lidt ”ustabil”, så der er forøget risiko for kortslutning/brand. 


